

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO E ARQUIBANCADA - MINI-ESTADIO MANOEL FELIX RIBEIRO FILHO "ROCHÃO"

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

| ITEM | CÓDIGO       | DESCRIÇÃO                                                                                       | UNID | VARIÁVEIS |         |       |      |  | SUBTOTAL | TOTAL   |
|------|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|---------|-------|------|--|----------|---------|
| 1    |              | ADMINISTRAÇÃO LOCAL                                                                             |      |           |         |       |      |  |          |         |
| 1.1  | COMP. EXT.01 | ADMINISTRAÇÃO LOCAL                                                                             | %    | QTD.      |         |       |      |  | SUBTOTAL | 100,00  |
|      |              | ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA                                                                     |      | 100,00    |         |       |      |  | 100,00   |         |
| 2    |              | INSTALAÇÃO DA OBRA                                                                              |      |           |         |       |      |  |          |         |
| 2.1  | C4994        | LOCAÇÃO DE CONTÊINER ALMOXARIFADO COM PISO NAVAL - 6,00M X 2,35M                                | MÊS  | QTD.      |         |       |      |  | SUBTOTAL | 2,00    |
|      |              |                                                                                                 |      | 2,00      |         |       |      |  | 2,00     |         |
| 2.2  | C1937        | PLACAS PADRÃO DE OBRA                                                                           | M2   | QTD.      | COMPR.  | ALT.  |      |  | SUBTOTAL | 8,00    |
|      |              | PLACA DA OBRA                                                                                   |      | 1,00      | 4,00    | 2,00  |      |  | 8,00     |         |
| 2.3  | C2873        | LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)                                      | M2   | QTD.      | ÁREA    |       |      |  | SUBTOTAL | 600,50  |
|      |              |                                                                                                 |      | 1,00      | 600,50  |       |      |  | 600,50   |         |
| 2.4  | C2102        | RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO                                                                   | M2   | QTD.      | ÁREA    |       |      |  | SUBTOTAL | 5600,00 |
|      |              |                                                                                                 |      | 1,00      | 5600,00 |       |      |  | 5600,00  |         |
| 2.5  | C2840        | INDENIZAÇÃO DE JAZIDA                                                                           | M3   | QTD.      | VOL.    | ÁREA  | ALT. |  | SUBTOTAL | 274,38  |
|      |              | NIVELAMENTO PARTE BAIXA CAMPO                                                                   |      | 25,00     | 10,00   |       |      |  | 250,00   |         |
|      |              | ARQUIBANCADA                                                                                    |      | 1,00      |         | 32,50 | 0,75 |  | 24,38    |         |
| 2.6  | C3211        | ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA                                                         | M3   | QTD.      | VOL.    | ÁREA  | ALT. |  | SUBTOTAL | 274,38  |
|      |              | NIVELAMENTO PARTE BAIXA CAMPO                                                                   |      | 25,00     | 10,00   |       |      |  | 250,00   |         |
|      |              | ARQUIBANCADA                                                                                    |      | 1,00      |         | 32,50 | 0,75 |  | 24,38    |         |
| 2.7  | C2533        | TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM                                       | M3   | QTD.      | VOL.    | ÁREA  | ALT. |  | SUBTOTAL | 274,38  |
|      |              | NIVELAMENTO PARTE BAIXA CAMPO                                                                   |      | 25,00     | 10,00   |       |      |  | 250,00   |         |
|      |              | ARQUIBANCADA                                                                                    |      | 1,00      |         | 32,50 | 0,75 |  | 24,38    |         |
| 2.8  | C3146        | COMPACTAÇÃO DE ATERROS 100% P.N                                                                 | M3   | QTD.      | VOL.    | ÁREA  | ALT. |  | SUBTOTAL | 274,38  |
|      |              | NIVELAMENTO PARTE BAIXA CAMPO                                                                   |      | 25,00     | 10,00   |       |      |  | 250,00   |         |
|      |              | ARQUIBANCADA                                                                                    |      | 1,00      |         | 32,50 | 0,75 |  | 24,38    |         |
| 3    |              | GUARDA-CORPO E PAVIMENTAÇÃO                                                                     |      |           |         |       |      |  |          |         |
| 3.6  | C3505        | GUARDA CORPO C/ CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3/4"                                        | M    | QTD.      | COMPR.  |       |      |  | SUBTOTAL | 121,00  |
|      |              |                                                                                                 |      | 1,00      | 121,00  |       |      |  | 121,00   |         |
| 3.8  | C5225        | LONA PLÁSTICA PRETA APLICADA EM PISOS                                                           | M2   | QTD.      | ÁREA    |       |      |  | SUBTOTAL | 600,50  |
|      |              |                                                                                                 |      | 1,00      | 600,50  |       |      |  | 600,50   |         |
| 3.9  | C5028        | PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA                | M2   | QTD.      | COMPR.  |       |      |  | SUBTOTAL | 600,50  |
|      |              |                                                                                                 |      | 1,00      | 600,50  |       |      |  | 600,50   |         |
| 3.10 | C3251        | CONFEÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO PARA VIAS URBANAS (1,00 x 0,35 x 0,15m) | M    | QTD.      | COMPR.  |       |      |  | SUBTOTAL | 124,00  |
|      |              |                                                                                                 |      | 1,00      | 124,00  |       |      |  | 124,00   |         |
| 3.11 | 102498       | PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021                        | M    | QTD.      | COMPR.  |       |      |  | SUBTOTAL | 124,00  |
|      |              |                                                                                                 |      | 1,00      | 124,00  |       |      |  | 124,00   |         |
| 4    |              | ARQUIBANCADA                                                                                    |      |           |         |       |      |  |          |         |
| 4.1  | C1803        | MURETA C/TIJOLO MACIÇO, REBOCADA, INCL. FUNDAÇÕES                                               | M2   | QTD.      | COMPR.  | ALT.  |      |  | SUBTOTAL | 54,00   |
|      |              |                                                                                                 |      | 1,00      | 36,00   | 1,50  |      |  | 54,00    |         |
| 4.2  | C0773        | CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO                                                                  | M2   | QTD.      | COMPR.  | LARG. |      |  | SUBTOTAL | 7,20    |
|      |              |                                                                                                 |      | 1,00      | 36,00   | 0,20  |      |  | 7,20     |         |
| 4.3  | C0589        | CAIAÇÃO EM TRES DEMÃOS EM PAREDES                                                               | M2   | QTD.      | COMPR.  | ALT.  |      |  | SUBTOTAL | 108,00  |
|      |              |                                                                                                 |      | 2,00      | 36,00   | 1,50  |      |  | 108,00   |         |
| 4.4  | C4071        | ARMADURA EM TELA SOLDÁVEL Q-92                                                                  | M2   | QTD.      | ÁREA    |       |      |  | SUBTOTAL | 32,50   |
|      |              |                                                                                                 |      | 1,00      | 32,50   |       |      |  | 32,50    |         |
| 4.5  | C1611        | LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM                                                       | M2   | QTD.      | ÁREA    |       |      |  | SUBTOTAL | 32,50   |

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO E ARQUIBANCADA - MINI-ESTADIO MANOEL FELIX RIBEIRO FILHO "ROCHÃO"

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                                            | UNID | VARIÁVEIS |        |  |  |  |  | SUBTOTAL | TOTAL  |
|------|--------|------------------------------------------------------|------|-----------|--------|--|--|--|--|----------|--------|
|      |        |                                                      |      | 1,00      | 32,50  |  |  |  |  | 32,50    |        |
|      |        |                                                      |      |           |        |  |  |  |  |          |        |
| 4.6  | C1910  | PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR" | M2   | QTD.      | ÁREA   |  |  |  |  | SUBTOTAL | 32,50  |
|      |        |                                                      |      | 1,00      | 32,50  |  |  |  |  | 32,50    |        |
|      |        |                                                      |      |           |        |  |  |  |  |          |        |
| 4.7  | C5225  | LONA PLÁSTICA PRETA APLICADA EM PISOS                | M2   | QTD.      | ÁREA   |  |  |  |  | SUBTOTAL | 32,50  |
|      |        |                                                      |      | 1,00      | 32,50  |  |  |  |  | 32,50    |        |
|      |        |                                                      |      |           |        |  |  |  |  |          |        |
| 5    |        | LIMPEZA FINAL                                        |      |           |        |  |  |  |  |          |        |
| 5.1  | C3447  | LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA                   | M2   | QTD.      | ÁREA   |  |  |  |  | SUBTOTAL | 600,50 |
|      |        | ÁREA DE PISO                                         |      | 1,00      | 600,50 |  |  |  |  | 600,50   |        |
|      |        |                                                      |      |           |        |  |  |  |  |          |        |

Documento assinado digitalmente  
WISLEY GUIMARAES CAMILO  
PARENTE  
Data: 21/08/2025 09:32:14  
Verifique em <https://validar.it.gov.br>